



 

     
Comune di Parma

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2020-1076 DEL 25/06/2020

Inserita nel fascicolo: 2020.VII/7.28

Centro di Responsabilità: 63 0 0 0 - SETTORE SPORT

Determinazione n. proposta  2020-PD-1453

OGGETTO: OGGETTO:  Approvazione  dei  bandi  per  le  richieste  di  concessione  degli 
impianti sportivi  al coperto e natatori per la stagione 2020-2021 



     
Comune di Parma

Centro di Responsabilità:  63 0 0 0 - SETTORE SPORT

Determinazione n. proposta  2020-PD-1453

OGGETTO:  Approvazione dei bandi per le richieste di concessione degli impianti sportivi  al  
coperto e natatori per la stagione 2020-2021

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE SPORT

PREMESSO:

CHE con Atto del Consiglio Comunale n. 29 del 27/04/2018 è stato approvato il  “Regolamento 
Comunale per l’affidamento in gestione e la concessione in uso degli impianti sportivi”;

CHE la gestione degli impianti sportivi comunali al coperto e natatori deve essere improntata a 
criteri di efficienza ed economicità tesa alla realizzazione delle finalità istituzionali di formazione e 
sviluppo della pratica sportiva;

CHE gli impianti sportivi al coperto e natatori sono assegnati  attraverso  concessioni in uso annuali 
o attraverso concessioni temporanee;

CHE le domande per le concessioni annuali, ossia quelle che coincidono con la stagione sportiva,  
devono essere presentate entro il termine stabilito in apposito bando, da pubblicarsi, nel periodo 
compreso tra il 25/06/2020 ed il 15/07/2020 

CONSIDERATO

CHE le concessioni degli impianti vengono rilasciate ai richiedenti utilizzando i criteri di priorità 
definiti dal Regolamento;

CHE a tal fine sono stati  elaborati  gli allegati “Bandi per le richieste di concessione d’utilizzo degli  
impianti sportivi al coperto e natatori ;

RITENUTO di  procedere  alla  pubblicazione  dei  Bandi  allegati  sul  sito  internet  del  Comune  di  
Parma, www.comune.parma.it;

PRESO ATTO CHE 



La  richiesta  di  assegnazione  degli   spazi  deve  essere  presentata   improrogabilmente  dal 
25/06/2020  al 15/07/2020 compilando  il  modulo on line sul  sito del  Comune di  Parma nella  
sezione Sport, all’indirizzo

http://www.servizi.comune.parma.it utilizzando:

• le credenziali FedERa rilasciate dal Comune

• le  credenziali  FedERa  rilasciate  dalla  Regione  Emilia  Romagna  per  il  Fascicolo  Sanitari  
Elettronico

• le credenziali SPID (Sistema pubblico  di identità digitale)

se non si è in possesso di alcuna credenziale, è necessario  richiedere le credenziali SPID seguendo 
i passaggi indicati:

1 – Registrazione online sul  sito  http://www.servizi.comune.parma.it nella sezione “Credenziali 
SPID”

2 – Attivazione, recandosi presso gli sportelli del Duc, in Largo Torello de Strada 11/a, durante il  
normale orario di apertura al pubblico (lunedì e giovedì 8.15-17.30 – martedì mercoledì venerdì e  
sabato 8.15-13.30), con un documento di riconoscimento; si precisa che la procedura richiede tra i  
dati obbligatori un indirizzo mail valido ed un numero di cellulare.

Una volta in possesso delle  credenziali   SPID,  si  può compilare la domanda per l’utilizzo degli 
impianti natatori comunali collegandosi al sito   http://www.servizi.comune.parma.it    sezione Sport.

Al  termine della compilazione il sistema produrrà una ricevuta, in formato pdf, con numero di 
protocollo attestante l’avvenuto inoltro della domanda che verrà inviata, contestualmente,  anche 
all’indirizzo mail indicato nella domanda; 

Le domande pervenute entro il termine stabilito per  la  scadenza del bando, che non sono in 
regola con i  pagamenti,  compresi  i  piani di  rientro, non saranno prese in gestione dal  sistema 
informatico e pertanto non valutabili ai fini dell’assegnazione spazi;

VISTO il perdurare della situazione di emergenza sanitaria, la programmazione dell’assegnazione 
spazi  potrà subire delle modifiche che saranno comunicate alle società tempestivamente;

DATO ATTO 

-  che  l’incarico  di  dirigente  ad  interim   del  Settore  Sport,  è  stato  conferito  all’  Ing.  Michele 
Gadaleta   con  Decreto  del  Sindaco  di  Parma,  n  DSFP/2019/N.  71  -  PG  243230  II/1.5  in  data 
31/12/2019;

- che il responsabile del procedimento è individuato nel Dirigente del Settore Sport, Ing. Michele 
Gadaleta;

- degli obblighi a carico del Concessionario di cui all’art. 24 del Regolamento;

VISTO l’art. 87 dello statuto comunale;

http://www.servizi.comune.parma.it/
http://www.sport.comune.parma.it/
http://www.sport.comune.parma.it/


Firmato digitalmente da Michele Gadaleta
in data 25/06/2020 alle ore 12:24



DETERMINA

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) di approvare i sotto elencati bandi, allegati al presente atto quali parti  integranti e sostanziali  
del medesimo:

A. “Bando  per  le  richieste  di  concessione  annuale  degli  impianti  sportivi  al  coperto  – 
Stagione 2020/2021 “ e relativo “Elenco degli impianti al coperto”;

B. “Bando  per  le  richieste  di  concessione  annuale  degli  impianti  natatori –  Stagione 
2020/2021 “;

3) di disporre:
-  la pubblicazione dei Bandi sul sito internet del Comune di Parma, www.comune.parma.it, sia 
nella sezione Amministrazione Trasparente che sul sito dello Sport;

-  che, copia cartacea dei bandi allegati, siano resi disponibili presso:

a) la reception della Residenza Municipale del Comune di Parma, Strada Repubblica n. 1;

b) il punto di informazioni del DUC del Comune di Parma, Largo Torello de Strada 11/A;

4) di dare atto 
Che l’incarico di dirigente ad interim  del Settore Sport è stato conferito all’ Ing. Michele Gadaleta 
con Decreto del Sindaco di Parma, n DSFP/2019/N. 71 - PG 243230 II/1.5 in data
31/12/2019;

Che il responsabile del procedimento è individuato nel Dirigente del Settore Sport – Ing. Michele 
Gadaleta;

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)


